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CONCURSO DE DOCENTES AUXILIARES DE:

Departamento de Fisiología, Biología Molecular y Celular
Área: Biotecnología
Expediente Nº 505.798/16, Resolución Nº0475

Siendo las 9 horas del 12 de mayo de 2016, se reúnen los Dres, Alejandro Colman-Lerner, Gerardo Claudio Glikin y Pablo Diego Cerdán, miembros titulares del Jurado, actuando por unanimidad para dictaminar sobre el Concurso para cubrir 5 (cinco) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación parcial (sc N° 37, 68, 133, 356 y 357) en el Departamento de Fisiología, Biología Molecular y Celular. El cronograma y la tabla de puntajes a aplicar fueron publicados oportunamente; la prueba de oposición fue tomada el día 5 de mayo de 2016, sobre el tema dado a conocer, todo lo cual consta en las actuaciones respectivas. 

Los aspirantes inscriptos son:
Antico Arciuch, Valeria Gabriela

Avale, María Elena

Boggio, Verónica Inés

Chemes, Lucía

Distéfano, Ana Julia

Figuerola, Eva

Furman, Nicolás

Gabrielli, Matías

Godoy Herz, Micaela

Liberman, Ana Clara

López, Mariana Gabriela

Martínez, María Carolina

Mateos, Julieta Lisa

Mecchia, Martín Alejandro

Regalado González, José Javier

Rodriguez Seguí, Santiago Andrés

Román, Ernesto

Sánchez Lamas, Maximiliano

Schoijet, Alejandra

Silva Junqueira de Souza, Flavio

Sganga, Leonardo

Sycz, Gabriela

Wirth, Sonia Alejandra

Los postulantes:
Antico Arciuch, Valeria Gabriela; Boggio, Verónica Inés; Chemes, Lucía; Furman, Nicolás;

Gabrielli, Matías; Godoy Herz, Micaela; Liberman, Ana Clara; Mecchia, Martín Alejandro;

Regalado González, José Javier; Román, Ernesto; Sánchez Lamas, Maximiliano; Schoijet, Alejandra; Sganga, Leonardo; Sycz, Gabriela no presentaron la prueba de oposición y como consecuencia sus antecedentes no fueron evaluados, quedando fuera del orden de mérito.
Los miembros del jurado manifiestan:

1. Que han evaluado detallada y exhaustivamente todos y cada uno de los antecedentes presentados por los aspirantes y que se lo ha hecho según criterios preestablecidos por el Jurado, de acuerdo a lo estipulado en el reglamento de Concursos de Docentes Auxiliares de la FCEN (Res. C.D. Nro. 715/86 y C.D. 276/88), y que fueran publicados oportunamente.

2. Que en cumplimento de dicho reglamento han evaluado la capacidad docente de los postulantes a través de la preparación de un trabajo práctico para alguna materia del área correspondiente al ciclo superior, según los criterios preestablecidos.
3. Que en lo que respecta a los antecedentes docentes de los postulantes han decidido considerar como el cargo más alto el de Jefe de Trabajos Prácticos o equivalente. También se tuvieron en cuenta la antigüedad docente, otros cargos ocupados, la naturaleza de los mismos y en los casos en los que estuvieron disponibles, se analizaron las encuestas de evaluación docente.
4. Que el puntaje otorgado por las publicaciones científicas de los postulantes ha sido asignado considerando si éstas habían aparecido en revistas indexadas o no y se consideró el índice de impacto de la revista y la posición del postulante entre los autores, considerando con mayor peso aquellos trabajos en los cuales el postulante fue primer o último autor y autor correspondiente, seguido de segundo y luego en otra posición intermedia. En el caso de los antecedentes científicos también se tuvo en cuenta la formación de recursos humanos y la obtención de subsidios como titular de grupo responsable y las pasantías
5. Que en cuanto a labor de extensión, se consideró la participación en proyectos de extensión, charlas de divulgación, integración con otros estamentos educativos y publicaciones de divulgación.

6. Que en lo que corresponde a antecedentes profesionales, se evaluó la existencia de publicaciones de patentes nacionales e internacionales, las actividades de transferencia, las actividades desempeñadas en el ámbito público y privado, teniendo en cuenta las tareas realizadas, el grado de responsabilidad, la duración de las mismas y la relevancia para el cargo concursado.

7. Que en la categoría de Títulos y otros se consideraron: título de doctor, premios y distinciones, cargo de CONICET y otros organismos de Ciencia y Técnicas, y cargos de gestión universitaria.

8. Que el jurado, basado en un cuidadoso análisis de los antecedentes y en la prueba de oposición, ha llegado a la siguiente tabla de puntajes, ordenada según el puntaje total:
	 
	científicos
	docentes
	profesionales
	extensión
	Títulos, estudios y otros antecedentes
	oposición
	total

	Souza Junqueira da Silva, Flávio
	20.00
	22.00
	0.00
	0.10
	5.00
	31.82
	78.92

	Avale, María Elena
	20.00
	22.00
	0.00
	0.00
	4.50
	27.94
	74.44

	Rodriguez Seguí, Santiago Andrés
	20.00
	22.00
	1.00
	0.50
	4.10
	26.72
	74.32

	Mateos, Julieta Lisa
	20.00
	13.00
	0.00
	0.20
	4.00
	33.53
	70.73

	Figuerola, Eva
	15.34
	22.00
	5.00
	0.20
	4.30
	23.80
	70.65

	Wirth, Sonia Alejandra
	14.88
	20.00
	4.00
	0.60
	4.60
	25.99
	70.07

	Distéfano, Ana Julia
	13.51
	22.00
	1.40
	0.90
	4.50
	24.53
	66.84

	Martinez, María Carolina
	2.72
	22.00
	5.00
	2.00
	3.30
	19.19
	54.20

	Lopez, Mariana Gabriela
	8.49
	22.00
	0.00
	0.00
	4.00
	17.00
	51.49


El jurado desea dejar constancia de que todos los postulantes cumplieron satisfactoriamente con la prueba de oposición y poseen méritos suficientes como para ocupar el cargo motivo del concurso.

Por lo tanto, el jurado establece el siguiente orden de mérito:

1) Souza Junqueira da Silva, Flávio

2) Avale, María Elena

3) Rodriguez Seguí, Santiago Andrés

4) Mateos, Julieta Lisa

5) Figuerola, Eva

6) Wirth, Sonia Alejandra

7) Distéfano, Ana Julia

8) Martinez, María Carolina

9) Lopez, Mariana Gabriela
Habiendo cumplimentado la tarea asignada, pasan a firmar el acta los Miembros del Jurado.

Dr. Alejandro A. Colman-Lerner

Dr. Gerardo C. Glikin                      Dr. Pablo D. Cerdán
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